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Urządzenie do torkretowania

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do tor¬
kretowania, zwłaszcza konwertorów i innych agre¬
gatów cieplnych takich jak kadzie, piece itp.

Znana jest z polskiego opisu patentowego nr 94584
ciśnieniowa torkretnica, która nad korpusem ma
ciśnieniowy zasypowy zbiornik z mieszadłem połą¬
czony przewodem z instalacją sprężonego powietrza,
a poprzez zasuwę z ciśnieniowym zasypowym zbior¬
nikiem, przy czym zbiornik zaopatrzony w miesza¬
dło i króciec zasypowy jest połączony poprzez zasu¬
wę z instalacją sprężonego powietrza i poprzez za¬
suwę z cyklonem i filtrem.

Znana jest również z opisu patentowego Stanów
Zjednoczonych Ameryki nr 3114536 torkretnica skła¬
dająca się z obrotowego urządzenia mieszającego
znajdującego się w zbiorniku nad otworem zasypo¬
wym w skrzyni zaworowej.

Wadą znanych torkretnic jest niestabilizowany
przepływ materiałów sypkich spowodowany nierów¬
nomiernym dozowaniem masy do strugi przepływa¬
jącego powietrza.

Znane jest ponad to z opisu patentowego Stanów
Zjednoczonych Ameryki nr 3333774 urządzenie do
reperacji wymurówki, w którym zasyp materiałów
sypkich jest umieszczony w leju wysypowym po¬
dajnika komorowego, natomiast odcinanie strugi
materiału oparte jest na zasadzie przepustnicy.

Wadą tego rozwiązania jest nierównomierne po^
dowanie materiałów sypkich do przewodu transpor¬
towego oraz zawieszanie się materiałów higroskopij-
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nych w leju zasypowym. Załadunek tego urządzenia
powoduje zapylenie otoczenia, a brak mechanicznej
hermetyzacji podajnika komorowego jest powodem
nieszczelności w czasie pracy urządzenia.

Celem wynalazku jest uniknięcie wad znanych
rozwiązań.

Cel ten został osiągnięty przez skonstruowanie
urządzenia do torkretowania, w którym komora
mieszania stanowi dolną część podajnika komorowe-

y go i jest wyposażona w wymienną wkładkę z otwo¬
rem zasypowym umieszczonym w osi przewodu
transportowego, przy czym kąt rozwarcia wymien¬
nej wkładki wynosi korzystnie 0—12°. Korzystnie
jest gdy urządzenie ma zawory połączone w ukła¬
dzie sterowania pozwalające na regulację proporcji
składników sypkich i cieczy oraz zbiornik z otwo¬
rem zasypowym nad podajnikiem komorowym. Za¬
wory umieszczone są przed komorą mieszania, na
wlocie do zbiornika o regulowanym wydatku cieczy
oraz na wlocie końcówki dozującej.

Zaletą urządzenia według wynalazku jest możli¬
wość transportowania pneumatycznego mas do tor¬
kretowania o znacznym zawilgoceniu. Zabudowanie
komory mieszania pod podajnikiem komorowym
zapobiega zawieszaniu się masy na ścianach podaj¬
nika. Wymienna wkładka umieszczona w osi prze¬
wodu transportowego umożliwia bezpośredni i rów¬
nomierny spływ masy do przewodu transportowego
zapewniając równomierną koncentrację podczas
prowadzenia całego procesu.
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Dozowanie komponentów sypkich i ciekłych rea¬
lizowane jest na określonym poziomie poprzez układ
zaworów połączonych ze sobą w układzie sterowa¬
nia.

Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia schemat urządzenia do torkretowania, a fig.
2 — przekrój przez komorę mieszania.

Urządzenie składa się z komory mieszania 2 sta¬
nowiącej dolną część podajnika komorowego 1, po¬
łączonej ze zbiornikiem o regulowanym wydatku
cieczy 6 i końcówką doprowadzającą ciecz do solga-
zu 9, równocześnie ze sobą współpracujących. Ko¬
mora mieszania 2 wyposażona jest w wymienną
wkładkę 3 z otworem zasypowym 5, którego prze¬
krojem ustalane jest natężenie przepływu kompo¬
nentów sypkich. Kąt rozwarcia wymiennej wkładki
3 może być zmieniany i wynosi najkorzystniej
0—12°.

Ilość dozowanej cieczy w końcówce 9 może być
realizowana dwoma sposobami. Przy danym natę¬
żeniu przepływu solgazu ilość doprowadzonej cieczy
w końcówce 9 regulowana jest ciśnieniem gazu nad
zwierciadłem cieczy w zbiorniku 6, przy stałym
przekroju otworu w końcówce 9, lub przekrojem
otworu w końcówce 9, przy stałym ciśnieniu gazu
w zbiorniku 6. Końcówka 9 połączona jest z lancą 11
nadającą masie odpowiedni kierunek w stosunku
do płaszczyzny torkretowanej ściany 10.

Optymalne parametry torkretowania ustalane są
zaworami z^ z^ z8, połączonymi ze sobą w systemie
sterowania. Zawór ^ steruje dopływem gazu clo
komory mieszania 2, zawór Zg reguluje ciśnienie ga¬
zu nad powierzchnią cieczy w zbiorniku 6, a zawór
Zg reguluje ilość dozowanej cieczy w końcówce 9.
Połączone ze sobą w układzie sterowania zawory zl9
*2> H» pozwalają na regulację proporcji składników
sypkich i cieczy zgodnie z wymogami technologii
torkretowania. W pozycji wyjściowej zawory z^ zs
są zamknięte, natomiast zawór z^ utrzymuje żądane
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ciśnienie w zbiorniku^. Z chwilą rozpoczęcia pracy
otwierają się zawory z^ Zg. Otwarcie zaworu z± po¬
woduje równomierny przepływ śolgazu przewodem
transportowym korzystnie giętkim 8 do końcówki 9,
gdzie zawór z8 dozuje odpowiednią ilość cieczy. Na¬
wilżona torkret-masa przez lancę 11 wyrzucana jest
w kierunku torkretowanej ściany 10. W.trakcie pra¬
cy urządzenia zbiornik,12 przez otwór zasypowy 14
napełniony zostaje nową porcją masy, najkorzyst¬
niej z kontenera 13. Zabezpieczony jest w ten spo¬
sób nieprzerwany cykl torkretowania, bez przerw
na ładowanie.

* Jednocześnie sterując mechanicznie zasypywanie 4
podajnika komorowego 1, otrzymujemy układ her¬
metycznie zamknięty, co powoduje likwidację zapy¬
lenia, a tym samym poprawę warunków pracy.

Zastrzeżenia patentowe
\
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1. Urządzenie do torkretowania zawierające ko¬
morę mieszania połączoną z podajnikiem komoro¬
wym oraz ze zbiornikiem o regulowanym wydatku
cieczy i końcówkę dozującą, znamienne tym, że ko¬
mora mieszania (2) stanowi dolną część podajnika
komorowego (1) i jest wyposażona w wymienną
wkładkę (3) z otworem zasypowym (5) umieszczoną
w osi przewodu transportowego (8).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że kąt rozwarcia wymiennej wkładki (3> 1wynosi
0—12°. •

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że ma zawór (zj przed komorą mieszania (2), zawór
(Zg) na wlocie do zbiornika o regulowanym wydatku
cieczy (6) oraz zawór (z,) na wlocie końcówki dozu¬
jącej (9), które to zawory (Zj), (zj, (Zj) są połączone
ze sobą w układzie sterowania.

4. Urządzenie według zastrz. 1 albo 2, albo 3, zna¬
mienne tym, że ma zbiornik (12) z otworem zasy¬
powym (14) nad podajnikiem komorowym (1).
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